



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 12 czerwca 2018 r.

Poz. 1446

SPRAWOZDANIE STAROSTY MIĘDZYRZECKIEGO

z dnia 17 maja 2018 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2017

Zgodnie z art. 38a ust. 1, ust. 5, ust. 6, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) utworzona została w dniu 15 czerwca 2015 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2015-2018.

- Komisja składa się z 9 osób. W okresie sprawozdawczym głównym zadaniem było monitorowanie i ocena funkcjonowania jednostek i służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, poprawy bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego, przeciwdziałaniu patologiom społecznym, wzrostu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowo wychowawczych, wzrostu poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych i zamieszkania, poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, poprawy przed zagrożeniami przeciwpożarowymi i ratownictwa, bezpieczeństwa w sieci internetowej, przeciwdziałaniu bezrobociu.
- Sprawowanie nadzoru i koordynacji wspólnych działań samorządów lokalnych, policji, inspekcji weterynaryjnej, straży pożarnej, szkół i placówek oświatowych, organizacji pozarządowych, mieszkańców powiatu, mediów oraz innych podmiotów i instytucji w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego mieszkańcom powiatu.
- Jednostki działające w Powiecie Międzyrzeckim realizujące swoje zadania w zakresie bezpieczeństwa to:
 1. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Międzyrzeczu;
 2. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Międzyrzeczu, Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp.;
 3. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu;
 4. Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu.
- Komisja na posiedzeniu w dniu 17 maja 2018 r. dokonała analizy i oceny realizacji zadań będących w gestii poszczególnych instytucji.
 - 1) Inspekcja Weterynaryjna dla zapewnienia bezpieczeństwa publicznego w zakresie chorób zakaźnych zwierząt głównie ASF, Haich, Aujeszkyego, wścieklizna, włośnica i inne w zakresie środków żywności pochodzenia zwierzęcego, w zakresie poprawy sytuacji w powiecie przestrzegania praw zwierząt, zapewnienia bezpieczeństwa publicznego w zakresie pasz i utylizacji. Pomimo niewystarczającej obsady kadrowej w Powiatowym Inspektoracie Weterynaryjnym zadania wykonywane były w pełnym zakresie. Wykonano 535 kontroli w tym 211 planowanych w obszarze ochrony zdrowia zwierząt. W roku 2017 na terenie powiatu międzyrzeckiego wystąpiła wysoce zjadliwa grypa ptaków, która stanowiła zagrożenie dla ponad 28 tyś. Indyka brojlera. Zwalczanie tej choroby było kontynuacją rozpoczętą w 2016r. w grudniu. Zagrożenie zlokalizowane było na obszarze zagrożonym i zapowietrzonym w miejscowościach Gmin

Przytoczna, Pszczew, Skwierzyna i Międzyrzecz. Nie doszło do wystąpienia innych ognisk ani przypadków HPAI. Zwalczanie HPAI prowadzono w ramach Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego we współpracy z Wójtami Przytocznej, Pszczewa, Bledzewa oraz Burmistrzami Skwierzyny, Międzyrzecza i Trzciela, Komendy Powiatowej Policji Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu, OSP w Przytocznej, Murzynowo, Państwową Inspekcją Sanitarną w Międzyrzeczu, Nadleśnictwami, Zarządem Dróg Powiatowych, Wojewódzkich, GDDKiA. Dobra współpraca, zrozumienie powagi sytuacji, duże zaangażowanie wszystkich w/w Organów przyczyniło się do szybkiej likwidacji ogniska HPAI w Przytocznej. Poza grypą ptaków nie stwierdzono ognisk innych chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych z urzędu. Organy Inspekcji Weterynaryjnej odgrywają podstawową rolę w zakresie bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego, bezpieczeństwa publicznego powiatu w zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, przestrzegania praw zwierząt, bezpieczeństwa z zakresu pasz i utylizacji i w tym zakresie prawidłowo realizuje swoje zadania czuwając nad bezpieczeństwem mieszkańców powiatu. Powiatowy Lekarz Weterynarii pozytywnie ocenia współpracę z jednostkami, z którymi współpracuje czuwając nad ogólnie pojętym bezpieczeństwem.

2) Stan sanitarno-higieniczny powiatu międzyrzeckiego w roku 2017 w zakresie chorób zakaźnych został oceniony ogólnie jako korzystny. Nie zanotowano zwiększonych zachorowań niż w latach ubiegłych. W analizowanym okresie nie wystąpiły zachorowania na WZW typu B, spadła liczba zachorowań na WZW C do 2 osób, Zarejestrowano natomiast 4 zachorowania na WZW A, które nie były rejestrowane od ponad 20 lat. W okresie sprawozdawczym spadła liczba zachorowań z powodu zatruc wywołanych pałeczką Salmonelli. Odnotowano spadek zachorowań na płonicę a także wirusowe zakażenia jelitowe. Nastąpił duży spadek zachorowań na ospę wietrzną. Odnotowano natomiast wzrost zachorowań na boreliozę bo aż 46 zachorowania. W celu poprawy sytuacji epidemiologicznej PSSE w Międzyrzeczu prowadzi:

- Stały nadzór nad osobami chorymi, osobami z kontaktu w chorymi i nosicielami,
- Prowadzi nadzór na wykonawstwem szczepień ochronnych oraz nadzór nad zakładami świadczącymi usługi medyczne. W systemie ciągłym prowadzona będzie edukacja dotycząca profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie warunków zdrowotnych środowiska bytowania mieszkańców oraz stanu sanitarnego obiektów użyteczności publicznej. W 2017 roku 95% mieszkańców powiatu korzystało z wodociągów publicznych. Nie odnotowano zgłoszeń reakcji niepożądanych mających związek z pogorszeniem wody. Nie stwierdzono chorób i zatruc wodozależnych. W 2 istniejących kąpieliskach woda spełnia jakości i jest sklasyfikowana jako doskonała. Przybywa w powiecie obiektów w dobrym stanie. Do dobrych i najlepszych należą obiekty hotelarskie, oraz część zakładów kosmetycznych, fryzjerskich i odnowy biologicznej. Wzrasta poziom świadczonych usług fryzjersko- kosmetycznych. Kontrole w systemie ciągłym mają wyeliminować występujące uchybienia głównie w prowadzonej dezynfekcji narzędzi i utrzymywania czystości w zakładach w zakresie stanu sanitarnego obiektów żywnościowo-żywnościowych, Pracownicy PSSE w Międzyrzeczu na liczbę 613 jednostek będących w ewidencji skontrolowali 311 co stanowi 50,73% zakładów będących pod nadzorem. Na liczbę 289 zakładów obrotu żywnością skontrolowano 163, kontrole wykazały na ogół poprawę stanu sanitarnego obiektów. W 2017 r. funkcjonowało 120 zakładów żywienia zbiorowego, ogółem przeprowadzono 83 kontrole. Najczęściej występujące uchybienia dotyczyły niewłaściwego stanu technicznego i sanitarnego pomieszczeń, urządzeń oraz brak bieżącej dokumentacji prowadzonej w ramach HACCP. Przeprowadzane kontrole wspólnie z Woj. Lekarzem Weterynarii w Zielonej Górze w zakresie przechowywania i gospodarki odpadami w zakładach żywienia zbiorowego nie stwierdziły nieprawidłowości.
- stan sanitarny w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych: W 2017 roku pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego znajdowało się 77 placówek stałych oraz 43 turnusy wypoczynku letniego i zimowego. Przeprowadzono łącznie 119 kontroli sanitarnych w wyniku, których wydano 12 decyzji nakazujących wykonanie obowiązków, 21 decyzji płatniczych oraz wystosowano 5 wystąpień pokontrolnych. Na terenie Powiatu Międzyrzeckiego w 2017 roku funkcjonowało 12 przedszkoli i 6 punktów przedszkolnych, oraz 4 przedszkola wchodzące w skład Zespołów Szkół. Skontrolowano 21 placówek. W porównaniu do roku ubiegłego uległa poprawie sytuacja w stanie technicznym wyposażenia przedszkolnych placów zabaw, zabezpieczenie piaskownic. Na istniejące 23 szkoły we wszystkich poziomach kształcenia przeprowadzono 46 kontroli. Wydano 5 decyzji nakazującej wyeliminowanie stwierdzonych nieprawidłowości. Stan nadzorowanych placówek oraz występujące w nich warunki higieniczno sanitarne ulegają poprawie co ma wpływ na poprawę pracy ucznia.

- Promocja zdrowia i oświata zdrowotna. Przeprowadzono 48 wizytacji oświatowo zdrowotnych, które dotyczyły oceny realizacji programów oraz diagnozy przedsięwzięć prozdrowotnych podejmowanych w placówkach. Jak w latach poprzednich prowadzona była działalność szkoleniowo informacyjna, spotkania edukacyjne, ćwiczenia, pokazy warsztaty, konkursy oraz Dystrybucję materiałów edukacyjnych. Propagowano zdrowy styl życia, zdrowe odżywianie, zachęcano do aktywnego stylu życia. Prowadzono szeroką profilaktykę chorób nowotworowych, zakaźnych profilaktykę uzależnień, promowano ochronne szczepienie.

- 3) Udział w działaniach ratowniczych jednostek ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu międzyrzeckiego w roku 2017 zanotował łącznie 1125 akcji Krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego oraz 123 udziały w akcjach jednostek OSP spoza KSRG. Zrealizowano 7 szkoleń udoskonalających 157 strażaków. Na terenie powiatu odnotowano 1066 zdarzeń, 201 pożarów, 793 zagrożeń miejscowych i aż 72 alarmy fałszywe. W stosunku do lat ubiegłych nastąpił spadek pożarów wzrost natomiast zanotowano w miejscowych zagrożeniach i alarmach fałszywych. Niestety w roku 2017 nasz teren nawiedził huragan Ksawery, czyniąc wiele strat i uszkodzeń. Najwięcej zdarzeń nastąpiło w gminie Międzyrzecz, potem Skwierzynie. Najbardziej bezpieczną gminą był Bledzew. Niepokojący jest fakt notowania zwiększania się pożarowych od kominów. Świadczy o wysokim stopniu zaniedbań właścicieli budynków, pod względem usuwania zanieczyszczeń w przewodach kominowych Z tego też powodu aż 23,4 % pożarów kominowych odnotowano co najgorszym zjawiskiem jest gdyż jest to tendencja wzrostowa. Niepokojąca jest też liczba interwencji związanych ze zdarzeniami drogowymi. Są prowadzone działania aby skrócić czas dojazdu do zdarzenia. W większości czas dojazdu do zdarzenia jest poniżej 15 min, oprócz Gminy Przytoczna i nad tym będą strażacy pracować. Osiągane wyniki czasowe na tle innych gmin w woj. Lubuskim kształtują się 91,6%. Jest to wskaźnik najwyższy. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej pozyskała sprzęt dodatkowy na kwotę blisko 900 tys, co przyczynia się do większej prawności i efektywności .Ponadto KP PSP bardzo ściśle współpracuje i wspiera OSP funkcjonujące w naszym Powiecie, przekazując sprzęt na ponad 121 tys. 11 jednostek OSP należących do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego z powiatu międzyrzeckiego otrzymało dotacje na kwotę ponad 83 tys, oraz wsparcie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na kwotę ponad 81 tys. KP PSP w Międzyrzeczu przy posiadanym dobrym sprzęcie i kadrze zawodowej z wysokimi kwalifikacjami dają gwarancję niesienia pomocy w ratownictwie. Służby pełnione są na najwyższym poziomie czego dowodem było przeprowadzonych 40 kontroli podczas , których nie stwierdzono żadnych uchybień.
- 4) W roku 2017 odnotowano w Powiecie Międzyrzeckim spadek czynów przestępczych o 279, odnotowano również zmniejszenie o 98 przestępstw najbardziej uciążliwych takich jak bójki lub pobicia, uszczerbek na zdrowiu, kradzieże cudzej rzeczy, kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, rozbój, kradzież rozbójnicza czy uszkodzenie mienia. Ściganie i wykrywanie sprawców przestępstw oprócz prac zmierzających do ograniczenia przestępczości należą do podstawowych zadań Policji. Komenda Powiatowa Policji w Międzyrzeczu w skuteczności wykrywania przestępstw należy do jednostki jednej z najlepszych o najwyższym % skuteczności w garnizonie lubuskim. Stwierdzone przestępstwa narkotykowe są niepokojące, gdyż w roku 2017 odnotowano aż 151 zdarzeń o 73 czyny więcej. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym to jedno z głównych zadań Policji, pomimo wzrostu wypadków drogowych w województwie w powiecie międzyrzeckim takich zdarzeń było 59 tyle samo co rok temu. Ze skutkiem śmiertelnym odnotowano 7 wypadków. Do najbardziej niebezpiecznych dróg należą krajowe stara 3 oraz 92. Stwierdzono 72 kierowców kierujących po spożyciu alkoholu. Komenda Powiatowa Policji w poczuciu gwarancji bezpieczeństwa na drodze przyjęła za priorytet działania: zero tolerancji dla łamiących przepisy ruchu drogowego, eliminowanie z ruchu drogowego nietrzeźwych kierowców, zwiększenie efektywności policjantów na służbie, kształtowanie pozytywnych postaw w ruchu drogowym, a szczególnie w zakresie korzystanie z dróg przez pieszych, prowadzenie wszelkiego rodzaju akcji profilaktycznych, upowszechnianie elementów odblaskowych. Czas reakcji z strony Policji na zdarzenia, to jeden z głównych priorytetów w 2017r. Zanotowane wyniki świadczą, że został osiągnięty, 08 min pilne wezwanie, a zwykle 13 min./do 0,9 oczekiwanej/ jest sukcesem. Została prawidłowo wdrożona Krajowa Mapa Zagrożeń jako narzędzie lepszej komunikacji i kontaktu Policji z mieszkańcami. Na 715 zgłoszeń potwierdzonych było 43,5 %, co świadczy o dużym zainteresowaniu mieszkańców co się dzieje wkoło nas. Odnotowano 9 czynów karalnych ze strony nieletnich. Prowadzono szereg działań profilaktycznych w ramach szeregu programów prewencyjnych. Realizowano je przy współfinansowaniu przez samorządy, współpracowano z dyrektorami wszystkich szkół, pedagogami szkolnymi, Ośrodkami Pomocy Społecznej, Poradniami Psychologiczno - Pedagogicznymi, Parafiami, Stowarzyszeniem Caritas, PSSE w Międzyrzeczu,

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Komisja na posiedzeniu w dniu 18 maja 2018 r. dokonała oceny funkcjonowania Służb realizujących zadania bezpieczeństwa powiatu. Komisja pozytywnie odniosła się do sprawozdań z działalności instytucji czuwających nad bezpieczeństwem mieszkańców powiatu. Z uwagi na nie malejące zagrożenia w ruchu drogowym postanowiono aby Komisja Bezpieczeństwa swoim wnioskiem poparła wcześniejsze zgłaszania do właściciela/Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad o przyspieszenie przebudowy skrzyżowania w Lutolu Suchym oraz skrzyżowania na drodze krajowej 92 Przytoczna Goraj, które stanowią największe zagrożenie w ruchu. Dyrektor PCPR zgłosiła problem nasilający się a dot. agresji petentów w stosunku do pracowników załatwiających sprawy osób korzystających z pomocy. Zaproponowano nagrywanie rozmów telefonicznych dla bezpieczeństwa stron oraz zmienić formę przyjmowania interesantów, pojedynczo, wręcz osobno, aby nie powstawały niepotrzebne zajścia. Komisja Bezpieczeństwa 12 czerwca 2017 zorganizowała przy współudziale Komendy Powiatowej Policji debatę Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – Możesz mieć na nie wpływ. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży nasza wspólna sprawa. W debacie tej uczestniczyli Dyrektorzy Szkół, pedagodzy szkolni, psychologdy, przedstawiciele OPS, Omówiono funkcjonowanie Krajowej Mapy Zagrożeń, reakcję i udział mieszkańców oraz najczęściej zgłaszane problemy. Stwierdzono, że ok. 50% zgłoszeń zostało potwierdzonych i Policja mogła odnieść się do zgłaszanych zagrożeń. Najbardziej mieszkańców bulwersuje spożywanie alkoholu w miejscu publicznym oraz przekraczanie prędkości w ruchu drogowym, nieprawidłowe parkowanie pojazdów. Przedstawiono formy pomocy i wsparcia dla ofiar przemocy. Pedagodzy kierowali do Policji prośby o ściślejszą współpracę w chwili przekształceń w szkołach, uświadamiając młodzież o większej odpowiedzialności i bezpieczeństwie w nowych środowiskach szkolnych. Nauczyciel ze szkoły w Kaławie zawnioskowała sporządzenie tablicy informacyjnej do kogo i w jakiej sprawie można się zgłosić o pomoc z numerami telefonów i nazwiskami osób, w razie potrzeby nagłej poza godzinami pracy. Taka tablica została sporządzona i rozesłana do wszystkich szkół w powiecie, OPS, PCPR, Poradni Psychologicznych, Policji. Taka baza informacji będzie przydatna do lepszej współpracy wszystkich instytucji i osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. Na dobrą praktykę zasługuje współpraca i współorganizacja oraz patronat nad takimi przedsięwzięciami, które mają w swoich założeniach promocję bezpieczeństwa, naukę oraz profilaktykę:

- 18.05.2017 Konferencja poświęcona Dawcom szpiku kostnego,
- 28.07.2017 "Bezpieczne dziecko „festyn poświęcony bezpiecznym zachowaniom na drodze, w szkole i na wakacjach,
- GREEN MEDline 2017, które odbyło się w dniach 03-05 2017 IX Międzynarodowe Ćwiczenia Zespołów Ratowniczych, w których uczestniczyło ponad 1000 osób.
- 7.04.2017 r. „Młodzi zapobiegają pożarom” Powiatowe eliminacje.
- 23.09.2018 r. „Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze dla drużyn OSP. Reasumując należy stwierdzić, że przedsięwzięcia zrealizowane w 2017 roku miały istotny wpływ na poprawę porządku publicznego w powiecie międzyrzeckim. Ponadto dzięki inicjatywom podjętym przez Komisje Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Międzyrzeckiego, mam nadzieję, że będą one miały istotny wpływ na poprawę bezpieczeństwa.

Starosta Międzyrzecki

Grzegorz Gabryelski